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Verksamhetsberättelse från slussgruppen 2025 
 

Slussgruppen 

Slussgruppen har bestått av: 

Lennart Johansson 
Erik Nordahl 
Alberto Morello 
Kim Rolandsen 
Michael Eriksson 
Martin Ekelund 

 

Verksamheten 

Nytt för i år var att alla medlemmar som kan och är under 80 År och betalar 
serviceavgift, skulle hjälpa till med slusshanteringen under 1 dag.  

Alla som ville kunde själva boka in en dag som passade fram till ett valt datum. Därefter 
delades datum ut till medlemmarna som själva skulle se till att byta datum med någon 
annan, eller meddela att de inte kunde aktuell dag.  

Detta fungerade inte helt bra. Delvis på grund av att vi hade felaktiga mailadresser och 
telefonuppgifter i båtregistret. Så hanteringen blev arbetskrävande.  

Till nästa säsong om vi får nytt förtroende, måste vi hitta ett sätt att få respons från de 
personer som tilldelas en dag att hantera slussen. Vi behöver få kvittering på att 
personen har uppfattat uppgiften, och kan utföra den. 

Det är viktigt att klubben har aktuella uppgifter av flera anledningar. Viktig information 
kommer annars inte kunna meddelas er. Om meddelande av skadegörelse, inbrott eller 
annat meddelande ska kunna meddelas er, gäller det att ni uppdaterar 
kontaktuppgifterna som klubben har till er om de ändras.  

Ett antal personer lovade att de skulle boka in sig men gjorde det inte. Det ligger i vårt 
allas intresse att alla som kan ställer upp. Det är INTE OK att låta övriga medlemmar att 
vara tvungna att göra ditt jobb. 

Nytt för i år: 
Det har monterats ny räddningsutrustning vid slussen. Hur de används kan man se på 
klubbens hemsida. 

Vi har köpt en dammsugare till slusstugan för att underlätta städningen. 

Vi har köpt 2 st nya flytvästar till slussen som kan användas vid arbete i slussen. 

Vi har köpt ett kort med 12 månaders obegränsad användning av KeyCredits. Detta för 
att kunna administrera passage av den nya yttre bommen vid hamnen, samt för nytt 
kommande hänglås vid slussen. 
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Statistik för den gångna säsongen taget från bokningsprogrammet 

 Det har utförts Ca 161 bokade slussningar via bokningssystemet. 
Ungefär 18 slussningar av icke medlemmar har utförts.  
Totalt 228 båtar slussat enligt Swish 
Det har varit 9 avbokade slussningar under säsongen. 

 Inkomst från Swish har varit 6900 kr. Förra året var det 5950 kr.  

 7 personer har utfört en halv arbetsplikt och 9 personer har utfört hel 
arbetsplikt genom att hantera slussen. 

 Hanteringen av slussen har bestått av 84 dagar i år. 29 dagar lågsäsong och 56 
dagar högsäsong. En dag har varit ”obemannad” av misstag. Men om någon 
ringt och önskat slussning hade denna utförts.  

 53 olika personer har hjälpt till att hantera slussen under säsongens 84 dagar. 
Några har utfört flera dagar (2-6) och hjälpt till att täcka upp de övriga 31 
dagarna. Vi övriga klubbmedlemmar får tacka dessa för deras extra insats. Det 
har underlättat bemanningen av slussen. 
 

 

 

Lördagen den 26/7 så kördes Pokerrun på Alkvettern från Lunnedet. Den dagen 
hanterades slussen av slussgruppen. De som slussade ned från Alkvettern på 
eftermiddagen bjöds på korv och korvbröd. Detta var uppskattat. Swisch för 15 st båtar 
kom in den dagen. Båtar som skulle vara med i Pokerrun slussade gratis denna dag. 

Bokning var inte nödvändigt. Det gäller även för midsommarhelgen 20/6 och 21/6. 
Därför syns inte slussningarna för de dagarna inte i diagrammet. Bara bokade 
slussningar finns med.  
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Möten, kommunikation 

Slussgruppen har haft återkommande möten och varit delaktig i styrelsemöten och där 
informerat om verksamheten. 

Information rörande slussen har kommunicerats via klubbens hemsida av Michael 
Eriksson och Martin Ekelund. 

Noterat 
- Vid ett påtalat tillfälle har slussning startats tidigare än hel timma. Detta 

medförde att en båt som skulle slussa ned inte hunnit med. Båten slussades 
dock ner så fort hanteringen medgav. 

o Slussning upp ska bara utföras på hel timme enligt vårt regelverk. 
 

- Vid något tillfälle ska en båt som skulle slussa upp, fått lämna slussen i väntan på 
att en båt skulle slussas ned först. 

o Troligen en tankevurpa hos den som hanterade slussningen. Fel kan det 
naturligtvis bli. Personen som skulle slussa väntade på nästa tillfälle och 
kom med då. 

- Ett av låsen till slussluckorna har förstörts och måste ersättas med ett nytt. 
Händelsen är polisanmäld. Låsen är dyra i inköp och en onödig utgift. Dels för 
låset men också för hantering av förnyade tillträden till låsen. 

Iakttagelser från kommunen 
I samband med besök i slusstugan dokumenterade kommunen följande brister enigt 
bilderna. Vi hoppas och tror inte att någon av våra medlemmar har lämnat stugan i detta 
skick. 

 Med dessa bilder vill vi upplysa om att detta inte är OK. Stugan ska lämnas i samma eller 
bättre skick än när man kom dit. Det finns soptunna att tillgå, städa och släng skräpet 
efter er när ni lämnar stugan. 

 Vidare har det observerats att det suttit personer och druckit öl runt borden utanför 
stugan. Vi tror och hoppas att detta har varit personer som inte tillhör klubben. Vi vill att 
klubbens medlemmar föregår med gott exempel, då detta är en plats som besöks av 
många. Det kan lätt bli att klubben får dåligt ryckte om vi missköter oss. 
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Slutord 

Vi i slussgruppen tycker att det varit roligt att träffa och utbilda medlemmar att hantera 
slussen. 

Påminner om att det är viktigt att alla som slussar ned till Lonnen swishar in avgiften 50 
kr så att vi kan visa kommunen omfattningen på hur slussen utnyttjas. De Swishade 
beloppen utgör vår beräkning av hur slussen används för rapportering till kommunen. Vi 
vill kunna påvisa hur viktig den är för Karlskogas friluftsliv. 

Inkomsten från slussverksamheten bidrar till att klubben och kommunen kan ge en bra 
och smidig hantering av slussverksamheten. Den utgör en viktig del för båttrafiken i 
sjösystemet. 

Vi hoppas att det känns naturlig för personer som använder sig av slussen att hjälpa till 
att sköta den. Vi har allt att vinna på att försöka hjälpas åt att sköta uppdraget. 

Vi vill slutligen tacka alla medlemmar som under året har hjälp till och hoppas på ett 
återseende 2026 om vi får ett nytt förtroende. 

 

Karlskoga den 30 oktober 2025 

Slussgruppen  

 


